
Comune di Crotone

Settore 5-Patrimonio trasporti e viabilità Determinazione dirigenziale

Del 09-09-2020 N. 1208

Responsabile del procedimento: GANGEMI SALVATORE

Oggetto: “Consultazioni elettorali comunali e referendarie dei giorni di domenica 20 e 

lunedì 21 settembre 2020“. Liquidazione fattura 47 del 05.09.2020 alla ditta 

Livadoti sas di Livadoti Francesco per lavori di realizzazione fori per l'alloggio dei 

pannelli per la propaganda elettorale. Codice Smart-Cig: [Z632E0E848]

Il Dirigente
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1148 del 27.08.2020 veniva affidata alla ditta Livadoti sas 
di Livadoti Francesco, con sede in Crotone, via Russia, 24 – partita iva IT03534830793, i lavori di realizzazio-
ne dei fori per l'alloggio dei pannelli per la propaganda elettorale mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’importo di € 2.989,00 iva compresa, impe-
gnando la stessa sul competente capitolo di spesa 2320, “Elezioni: manutenzioni mobiliare ed immobiliare”, im-
pegno n. 2020/688 sub 1 del Bilancio 2019-2021;
Constatato che la ditta ha eseguito le lavorazioni richieste, come da Certificato di Regolare Esecuzione re -

datto dal Direttore dei Lavori in data 03.09.2020, e pertanto nulla osta la liquidazione della fattura;

Acquisite:

➢ la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, giusto durc on line (d.m. 30 gennaio

2015) con validità al 13.11.2020, certificato-inps_22052084;

➢ la regolarità del pagamento dei tributi comunali,  come da verifica effettuata dal servizio Tributi,

prot. 49784 del 27.08.2020, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 276/2006;

Rilevato che la ditta Livadoti sas di Livadoti Francesco ha emesso la fattura elettronica n. 47 del 05.09.2020,

prot. 0051696 del 05.09.2020, dell’importo complessivo di € 2.999,37 iva compresa ed atteso che si rende neces-

sario provvedere alla liquidazione;

Dato atto che è stato attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente Smart-Cig: [Z632E0E848];

Richiamato,  altresì,  l’art.  107  del  d.lgs  267/2000 in  ordine alle  competenze dei  Dirigenti  ed accertata  la

propria competenza in ordine all’adozione del presente atto, giusto decreto del Commissario Straordinario

del Comune di Crotone n. 36 del  20.08.2020 con il quale è stato assegnato al sottoscritto la direzione del

Settore 5,

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Visti:

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;

Pagina 1 di 3 



- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- il Regolamento per la gestione e pubblicazione dei dati sul sito istituzionale;

- lo Statuto Comunale, approvato con Delibera del C.C. n. 63 del 10.10.1991 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di provvedere alla liquidazione ed incaricare il servizio finanziario ad emettere il relativo mandato

di pagamento a favore della ditta Livadoti sas di Livadoti Francesco, con sede in Crotone, via Rus-

sia, 24 – partita iva IT03534830793 , per l’importo complessivo di € 2.989,00 iva compresa, giusta fat-

tura richiamata in premessa, secondo le modalità dichiarate dall'operatore economico;

2. di dare atto che l’occorrente spesa è stata già impegnata al capitolo di spesa 2320, “Elezioni: manuten-

zioni mobiliare ed immobiliare”, impegno n. 2020/688 sub 1 del Bilancio 2019-2021;

3. di dare atto altresì che la fattura di cui sopra è soggetta al sistema dello split payment e che, pertan-

to, il pagamento dell'iva ex art. 17/ter d.p.r. n. 633/72 al 22%, complessivamente pari ad € 539,00, av-

viene secondo le modalità di cui alla legge n° 190/2014 e successivi decreti di attuazione;

4. di attestare l'obbligatorietà della spesa, ai sensi delle Deliberazioni della Corte dei Conti,  Settore

Controllo Calabria, n. 138/2018 e n. 85/2020, e della circolare del Segretario Generale del Comune di

Crotone, prot. n. 35265 del 06.06.2018 in quanto la presente liquidazione è necessitata e non discre-

zionale poiché derivante da obbligazioni contrattuali già assunte;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  184  del  d.lgs  267/2000,  il  presente  provvedimento  di  spesa  è

disposto sulla base dei relativi documenti giustificativi e riferimenti contabili;

7. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ammi-

nistrazione Trasparente” ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’albo  pretorio  e  diventerà  esecutiva  dal  momento

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Il file della presente determinazione è trasmesso all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito nonché

all’URP per opportuna conoscenza.

 

        

                                                                                                      

 

Pagina 2 di 3 



Crotone lì, 07-09-2020.

Il dirigente
Ing. Salvatore Gangemi

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive norme collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Pagina 3 di 3 


	Comune di Crotone
	Determinazione dirigenziale
	Del 09-09-2020 N. 1208


